NEWS RELEASE



2023年4月24日

連携協定先 明治安田生命保険相互会社との「合同勉強会」の開催について

筑邦銀行(頭取 佐藤清一郎)は、地方創生に関する連携協定先※1 である明治安田生命保険相互会社と 2023 年 4 月 14 日、「健康経営®※2 に向けた取り組みについて」および企業型確定拠出年金「誰でも DC プ ラン」について、筑邦銀行本店にて合同勉強会を開催しましたのでお知らせいたします。

- ※1「地方創生に関する連携協定」(2021年6月締結)により、明治安田生命保険相互会社が有する全国規模のネットワー ク及び高い知見・機能と、筑邦銀行の地方創生に向けた取り組みを融合させ、様々な分野で連携し地域社会の発展に取 り組んでおります。
- ※2「健康経営⊙」とは、従業員の健康維持・増進の取り組みが将来的に収益性を高める投資であると考え健康管理を経営 的視点から戦略的に実践することです(NPO法人健康経営研究会の登録商標)。



福岡県筑後地区に営業拠点を置く明治安田生命保険相互会社と筑邦銀行の営業店より、約70人が参加しました。



【左】「健康経営に向けた取り組み」 講師:明治安田生命保険相互会社 福岡本部 福岡業務グループ 髙石 洋 推進役

【右】「誰でもDCプランについて」 講師: 筑邦銀行 営業本部 ソリューション・DX グループ 小川 幸紀 地域連携室長

以上

《本件のお問合せ先》 営業本部 ソリューション・DX グループ 地域連携室 小川・樋口 Tel 0942-32-5386